应付账款 - -147.12 -170.10

未分配利润 -31.30 75.62 61.07

（5）其他零星费用及税金调整

除以上调整以外，发行人 2018 年、2019 年存在零星费用跨期，在申报报表

一并进行调整，由于金额较小，远低于重要性水平，具体明细汇总如下：

单位：万元

调整原因 调整科目

调整金额

2020 年 12 月 31

日/2020 年度

2019 年 12 月 31

日/2019 年度

2018 年 12 月 31

日/2018 年度

工资、福利

费、社保跨期

调整

管理费用 — -5.09 —

存货 — 9.72 —

其他应收款 — 1.58 —

应付职工薪酬 — 6.21 —

董事会费跨

期调整

管理费用 — -7.50 7.50

未分配利润-年初 — -7.50 —

应付职工薪酬 — — 7.50

专利技术转

让费、修理费

调整

管理费用 — 2.04 —

其他应付款 — 3.00 —

应付账款 — -0.96 —

税金及附加

补计提调整

税金及附加 — — 10.85

应交税费 — — 10.85

按权责发生

制调整票未

到已发生费

用

管理费用 — — 9.84

销售费用 — — 0.13

营业外支出 — — 1.35

8-1-209

其他应收款 — — -2.48

预付款项 — — -8.83

其他跨期费

用调整

存货 — 4.67 —

预付账款 — 3.74 —

其他应收款 — -2.48 —

未分配利润-年初 — 5.94 —

4、首次申报后发生的会计差错更正的原因及影响

2020 年，发行人向安徽姆多客电子设备销售有限公司、池州顾德贸易有限

公司分别采购生产设备。发行人在签订合同后，分别向上述单位支付相关采购预

付款 160 万和 60.50 万元，合计 220.50 万元。上述单位向发行人开具预付款发

票后，因财务人员疏忽导致记账错误，将以上款项记入了在建工程及固定资产，

相关设备采购交易在申报基准日 2021 年 3 月前未完成。安徽姆多客电子设备销

售有限公司为财务总监近亲属参股的公司。由于发行人对关联方认识错误，在信

息披露材料中未对以上事项按关联方进行披露。出于信息披露和内部控制的相关

要求，发行人对上述交易进行了会计差错更正并按关联方进行披露，更正前后对

申报财务报表的影响如下：

单位：万元

报表项目

2021 年 1-3 月/2021 年 3 月 31 日 2020 年度/2020 年 12 月 31 日

更正后 更正前

影响金额

(更正后-更

正前)

更正后 更正前

影响金额

(更正后-更

正前)

存货 7,663.37 7,667.80 -4.43 7,452.44 7,454.98 -2.54

固定资产 14,588.04 14,731.84 -143.80 12,942.18 13,057.86 -115.67

在建工程 381.19 425.44 -44.25 368.91 444.13 -75.22

其他非流动资产 1,016.38 821.25 195.13 957.45 762.32 195.13

应交税费 897.61 897.21 0.40 748.30 748.04 0.26

营业成本 5,284.02 5,284.97 -0.95 18,208.16 18,209.86 -1.70

所得税费用 315.43 315.29 0.14 558.52 558.27 0.26

盈余公积 897.58 897.42 0.16 756.18 756.09 0.09

未分配利润 10,047.69 10,045.59 2.10 8,026.16 8,024.81 1.35

净利润 2,168.76 2,167.94 0.81 4,551.01 4,549.57 1.45

上述会计差错更正事项分别对 2020 年 12 月 31 日、2021 年 3 月 31 日的净

资产的影响金额分别为 1.44 万元、2.26 万元，占更正前净资产的比例分别为

8-1-210

0.02%、0.02%；对 2020 年度、2021 年 1-3 月净利润的影响金额分别为 1.45 万

元、0.81 万元，占更正前净利润的比例分别为 0.03%、0.04%，影响金额较小。

相关设备采购交易已于 2021 年度完成。

安徽姆多客电子设备销售有限公司成立于 2020 年 5 月，截至本反馈出具日，

其股东为藕国斌（持股 80%）、方瑞（公司高管方月琴弟弟，持股 20%），注册

资本人民币 1000 万元，注册地址为安徽省池州市站前区站前路池州世纪广场 10

幢 122，经营范围为电子设备、半导体设备、电子元器件销售及安装。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

池州顾德贸易有限公司成立于 2020 年 12 月，截至本反馈出具日，其股东为

王正贤（持股 100%），注册资本人民币 600 万元，注册地址为安徽省池州市站

前区池州徽商城 3#地块 17 幢 128 复式；经营范围为电子设备及配件、铸铁件及

配件销售及安装；机械设备科技领域内的技术开发、技术咨询、技术转让、技术

服务；机械设备及零配件、自动化设备、数控机床、模具、切割设备、五金产品、